

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 0506.01-24-SAAE

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO VAGNER PINHEIRO, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 0506.01-24-SAAE, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240402/0003-44.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:	20.872.724/0001-32 - JOSE RICARDO PINHEIRO						
<b>3 - LOTE 03 - MATERIAIS DIVERSOS</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
93	Mangueira Polietileno de 1/3	cariri	200.0	METRO	136,98	59,14	11.828,00
94	Mangueira Polietileno de 3/4	cariri	300.0	METRO	2,35	1,01	303,00
95	Mangueira Polietileno de 1	cariri	300.0	METRO	54,82	23,67	7.101,00
96	Mangueira Polietileno de 50	cariri	500.0	METRO	64,69	27,93	13.965,00
<b>Total do lote.....R\$ 33.197,00</b>							
<b>4 - LOTE 04 - MATERIAL ELÉTRICO</b>							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
107	caixa p/ quadro comando fer 80x50x50 metalico	quadro metal	1.0	UNIDADE	449,36	300,83	300,83
108	Disjuntor term 3ka 3p c/ 30 amp trifásico	soprano	3.0	UNIDADE	76,75	54,89	164,67
109	Disjuntor term 3ka 3p c/ 150 amp trifásico	soprano	3.0	UNIDADE	345,89	232,95	698,85
110	Disjuntor term 3ka 1p c/ de 15 amp trifásico	soprano	2.0	UNIDADE	80,49	54,23	108,46
111	Disjuntor term 3ka 1p 20 amp trifásico	soprano	2.0	UNIDADE	69,89	47,09	94,18
112	Disjuntor term 3ka 1p 30 amp trifásico	soprano	2.0	UNIDADE	83,48	56,24	112,48
113	Cabo flexível 1,5 mm	sil	800.0	METRO	1,83	1,23	984,00
114	Cabo flexível 4 mm	cobrecon	200.0	METRO	6,84	4,60	920,00

115	Eletrodo nível	ELETROPLAC	20.0	UNIDADE	77,29	52,07	1.041,40
116	Programador horário analógico 220 volts	coel	5.0	UNIDADE	268,98	181,23	906,15
117	Lampada fluorescente de 20w	taschib	10.0	UNIDADE	14,32	9,64	96,40
118	Fio esmaltado 17	Unifios	5.0	Q	177,27	119,44	597,20
131	Bobina cwm-25 220 v	weg	4.0	UNIDADE	230,15	155,07	620,28
132	Bobina cwm-25 380 v	weg	1.0	UNIDADE	138,24	93,14	93,14
133	Rele contador 3tb 42 220 v	Siemens	2.0	UNIDADE	172,32	116,10	232,20
134	Rele contador 3tb 44 220 v	sibratec	2.0	UNIDADE	229,37	154,54	309,08
135	Rele contador 3tb 46 220 v	sibratec	2.0	UNIDADE	191,35	128,93	257,86
136	Rele contador 3tb 47 220 v	sibratec	2.0	UNIDADE	198,26	133,58	267,16
137	Rele contador 3tb 48 220 v	sibratec	2.0	UNIDADE	221,03	149,59	299,18
138	Terminal compressão tubular 35 mm	dka	5.0	UNIDADE	57,07	38,45	192,25
139	Anel de proteção de fusível 25 amp	weg	5.0	UNIDADE	25,02	16,85	84,25
140	Base de fusível ENHI 35 250	weg	5.0	UNIDADE	125,80	84,76	423,80
141	Chave seccionadora p/amperímetro	jng	5.0	UNIDADE	368,36	248,20	1.241,00
142	Terminal sapata p/cabo 16mm	3mag	5.0	UNIDADE	13,95	9,37	46,85
143	Terminal sapata p/cabo 25mm	mci	5.0	UNIDADE	12,10	8,15	40,75
144	Terminal sapata p/cabo 35mm	mci	5.0	UNIDADE	14,93	10,05	50,25
145	Terminal sapata p/cabo 50mm	mci	5.0	UNIDADE	13,22	8,90	44,50
146	Tampa de proteção 25 amp	weg	2.0	UNIDADE	51,71	34,84	69,68
147	Bóia elétrica 15 amp	soprano	15.0	UNIDADE	42,47	28,61	429,15
148	Cabo líder 04 HWG	cofibam	50.0	METRO	40,68	27,41	1.370,50
149	Cabo líder 06 HWG	cofibam	50.0	METRO	115,14	77,58	3.879,00
150	Cabo líder 08 HWG	cofibam	50.0	METRO	143,17	96,46	4.823,00
151	Cabo líder 10 HWG	cofibam	50.0	METRO	73,98	49,84	2.492,00
152	Cabo líder 12 HWG	cofibam	50.0	METRO	76,18	51,33	2.566,50
153	Cabo líder 14 HWG	cofibam	50.0	METRO	78,31	52,76	2.638,00
154	Cabo flexível 2,5 mm	sil	400.0	METRO	35,33	23,80	9.520,00

155	Cabo flexível 06 mm	sil	200.0	METRO	7,31	4,92	984,00
-----	---------------------	-----	-------	-------	------	------	--------

**Total do lote.....R\$ 38.999,00**

**7 - LOTE 07 - BOMBAS SUBMERSAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
190	Bomba submersa 0,5 cv mono	worker	10.0	UNIDADE	1.284,97	1.132,77	11.327,70
191	Bomba submersa 3/4 cv mono	worker	5.0	UNIDADE	808,07	711,10	3.555,50
192	Bomba submersa 0,75 cv mono	worker	10.0	UNIDADE	1.261,04	1.109,71	11.097,10
193	Bomba submersa 1,00 cv mono	worker	5.0	UNIDADE	1.318,20	1.160,01	5.800,05
194	Bomba submersa 1,50 cv tri	worker	3.0	UNIDADE	1.759,56	1.548,41	4.645,23
195	Bomba submersa 2,00 cv tri	worker	2.0	UNIDADE	1.634,88	1.438,69	2.877,38
196	Bomba submersa 3,00 cv tr	worker	1.0	UNIDADE	2.119,21	1.860,84	1.860,84
197	Arco de serra	cortage	2.0	UNIDADE	31,58	30,79	61,58
198	Alicate de pressão n° . 10	nove54	2.0	UNIDADE	65,53	57,66	115,32
199	Alicate de pressão n° . 14	nove54	2.0	UNIDADE	87,38	76,89	153,78
200	Alicate universal 08	nove54	2.0	UNIDADE	36,79	32,37	64,74
201	Jogo de chave tipo L	nove54	2.0	JOGO	246,55	216,96	433,92
202	Colher de pedreiro 8	roma	2.0	UNIDADE	23,01	20,24	40,48
203	Talha manual (meia tonelada)	vonder	1.0	UNIDADE	583,53	521,50	521,50
204	Morsas de bancada (torno)	vonder	1.0	UNIDADE	565,03	497,22	497,22
205	Jogo de chave allen tipo L	vonder	2.0	JOGO	201,40	177,23	354,46
206	Chave tork tipo L	vonder	2.0	JOGO	41,91	36,88	73,76
207	Chave Philips (estrelas)	tramontina	5.0	JOGO	36,25	31,09	155,45
208	Chave de fenda simples 5/16 x 8	tramontina	1.0	UNIDADE	16,37	14,40	14,40
209	Chave de fenda simples 5/16 x 6	tramontina	1.0	UNIDADE	13,44	11,82	11,82
210	Chave de fenda simples 5/16 x 5	nove54	1.0	UNIDADE	15,02	13,29	13,29
211	Chave de fenda cruzada 5/16 x 8	tramontina	1.0	UNIDADE	17,44	15,34	15,34
212	Chave de fenda cruzada 5/16 x 6	tramontina	1.0	UNIDADE	18,97	16,69	16,69
213	Chave de grifo n° . 8	foxlux	1.0	UNIDADE	39,00	34,32	34,32

214	Chave de grifo nº . 10	foxlux	1.0	UNIDADE	56,33	49,57	49,57
215	Inchada	tramontina	2.0	UNIDADE	61,65	54,25	108,50
216	Pá quadrada com cabo	tramontina	2.0	UNIDADE	49,14	43,20	86,40
217	Picareta estreita com cabo	vitor	2.0	UNIDADE	91,53	80,54	161,08
218	Pá de bico com cabo	tramontina	6.0	UNIDADE	49,00	43,12	258,72
219	Serrote nº 20 profissional	vonder	2.0	UNIDADE	54,46	47,91	95,82
220	Jogo de chaves de catracas de 8 a 32 mm	robust	2.0	UNIDADE	439,98	387,18	774,36
221	Chave de grifo 12	foxlux	2.0	UNIDADE	70,10	61,68	123,36
222	Chave de grifo 18	foxlux	1.0	UNIDADE	107,42	94,52	94,52
223	Chibanca	vitor	4.0	UNIDADE	82,87	72,92	291,68
224	Chave de grifo 36	vonder	1.0	UNIDADE	319,17	280,86	280,86
225	Chave de grifo 46	vonder	1.0	UNIDADE	506,43	445,65	445,65
226	Óculos de proteção	vonder	12.0	UNIDADE	9,26	8,14	97,68
227	Máscara de gás	3m	6.0	UNIDADE	237,93	209,37	1.256,22
228	Refil para máscara de gás	3m	12.0	UNIDADE	48,11	42,33	507,96
229	Lamina de serra 12x18d	starrett	200.0	UNIDADE	14,86	13,07	2.614,00
230	Máscara pff 1	alliance	5.0	UNIDADE	2,45	2,15	10,75
<b>Total do lote.....</b>					<b>RS 50.999,00</b>		

**9 - LOTE 09 - ROLAMENTOS E SELOS MEC.**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
240	Rolamento 6203 zz	vonder	10.0	UNIDADE	54,55	50,99	509,90
241	Rolamento 6204 zz	vonder	10.0	UNIDADE	39,91	36,99	369,90
242	Rolamento 6205 zz	vonder	10.0	UNIDADE	52,46	48,67	486,70
243	Rolamento 6206 zz	gbr	10.0	UNIDADE	50,50	46,85	468,50
244	Rolamento 6207 zz	gbr	10.0	UNIDADE	52,69	48,85	488,50
245	Rolamento 6208 zz	gbr	10.0	UNIDADE	75,93	70,38	703,80
246	Rolamento 6209 zz	gbr	10.0	UNIDADE	92,22	85,48	854,80
247	Rolamento 6210 zz	gbr	10.0	UNIDADE	123,83	114,79	1.147,90

248	Rolamento 6211 zz	gbr	10.0	UNIDADE	112,59	104,37	1.043,70
249	Rolamento 6212 zz	gbr	10.0	UNIDADE	111,45	103,31	1.033,10
250	Rolamento 6213 zz	gbr	10.0	UNIDADE	156,73	145,28	1.452,80
251	Rolamento 6304 zz	gbr	10.0	UNIDADE	39,38	36,50	365,00
252	Rolamento 6305 zz	gbr	10.0	UNIDADE	56,49	52,36	523,60
253	Rolamento 6306 zz	gbr	10.0	UNIDADE	46,05	42,68	426,80
254	Rolamento 6307 zz	gbr	10.0	UNIDADE	68,60	63,59	635,90
255	Rolamento 6308 zz	gbr	10.0	UNIDADE	95,55	88,57	885,70
256	Rolamento 6309 zz	gbr	10.0	UNIDADE	112,18	103,99	1.039,90
257	Rolamento 6310 zz	gbr	10.0	UNIDADE	192,97	178,88	1.788,80
258	Rolamento 6311 zz	gbr	8.0	UNIDADE	134,45	124,63	997,04
259	Rolamento 6312 zz	gbr	6.0	UNIDADE	162,30	150,45	902,70
260	Rolamento 6313 zz	gbr	5.0	UNIDADE	170,57	158,11	790,55
261	Rolamento 7203 zz	gbr	6.0	UNIDADE	89,49	82,95	497,70
262	Rolamento 7303 zz	gbr	8.0	UNIDADE	122,27	113,34	906,72
263	Selo mec tipo 21 de 5/8	selobras	10.0	UNIDADE	70,21	65,08	650,80
264	Selo mec tipo 21 de 3/4	selobras	10.0	UNIDADE	45,04	41,75	417,50
265	Selo mec tipo 21 de 1	selobras	5.0	UNIDADE	77,86	72,17	360,85
266	Selo mec tipo 21 de 1 1/4	selobras	10.0	UNIDADE	64,68	59,95	599,50
267	Selo mec tipo 21 de 1 1/3	gbr	10.0	UNIDADE	87,45	81,06	810,60
268	Selo mec tipo 21 de 1 3/8	selobras	10.0	UNIDADE	89,65	83,10	831,00
269	Selo mec p/bomba submersa	selobras	10.0	UNIDADE	92,75	85,97	859,70
					<b>Total do lote.....R\$ 22.849,96</b>		

**Homologado para JOSE RICARDO PINHEIRO inscrita no CNPJ/MF N° 20.872.724/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 146.044,96 (cento e quarenta e seis mil e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos), em 24/07/2024.**

LICITANTE: 06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

6 - LOTE 06 - MATERIAL ELÉTRICO DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

  
Rua José Adamir Pinheiro, s/n - Centro Milhã/Ce CEP 63.635-000

CNPJ/MF n° 06.741.664/0001-98

156	Caixa plástica trifásica Coelce	PLASTIMAX	2.0	UNIDADE	208,46	139,48	278,96
157	Medidor de PH Digital	LORBEN	1.0	UNIDADE	105,84	70,82	70,82
158	Chave de teste 10 ampere	AÇO FORTE	3.0	UNIDADE	6,61	4,42	13,26
159	Chave de teste 20 ampere	AÇO FORTE	3.0	UNIDADE	13,86	9,27	27,81
160	Transformador de corrente NSQ - 30 50/5	BHS	4.0	UNIDADE	170,27	113,93	455,72
161	Tubo eletroduto 3/4	TUBO VALE	5.0	UNIDADE	14,67	9,82	49,10
162	Haste de aterramento de 1/2	OLIVO	10.0	UNIDADE	13,88	9,29	92,90
163	Conector p/haste de aterramento	OLIVO	10.0	UNIDADE	4,91	3,29	32,90
164	Tudo eletroduto de 1.1/2	BECOL	2.0	VARA	41,69	27,89	55,78
165	Luva p/tubo eletroduto de 1.1/2	KRONA	2.0	UNIDADE	3,15	2,11	4,22
166	Curva p/eletroduto rosca de 1.1/2	KRONA	2.0	UNIDADE	10,19	6,82	13,64
167	Chave de partida estática 16 amp	ELITEK	2.0	UNIDADE	307,66	205,86	411,72
168	Chave de partida estática 30 amp	ELITEK	2.0	UNIDADE	424,23	283,85	567,70
169	Programador horário digital 220 V	ELITEK	4.0	UNIDADE	200,37	134,07	536,28
170	Válvula de solenoide 24v. de 2"	BARRACA	1.0	UNIDADE	455,17	304,55	304,55
171	Válvula de solenoide 24v. de 2 1/2"	BARRACA	1.0	UNIDADE	621,77	416,03	416,03
172	Tomada simples 10 amperes	ROMAZI	5.0	UNIDADES	8,42	5,63	28,15
173	Tomada simples 20 amperes	ROMAZI	5.0	UNIDADE	9,90	6,62	33,10
174	Tomada com interruptor simples	ROMAZI	5.0	UNIDADE	9,91	6,63	33,15
175	Tomada com interruptor duplo	ROMAZI	5.0	UNIDADE	12,73	8,52	42,60
176	Interruptor duplo	ROMAZI	5.0	UNIDADE	9,42	6,30	31,50
177	Interruptor simples	ROMAZI	4.0	UNIDADE	9,49	6,35	25,40
178	Tomada de ar condicionado	ROMAZI	2.0	UNIDADE	39,81	26,64	53,28
179	Terminal elétrico faston femea 6,3 mm	ROMAZI	2.0	UNIDADE	24,97	16,70	33,40
180	Horímetro analógico 72x72x220 v	PLHM	3.0	UNIDADE	364,86	244,13	732,39
181	Eletrodo 6013 2,5 mm	OK	5.0	Q	28,81	19,28	96,40
182	Plug macho 20 a 3P	ROMAZI	5.0	UNIDADE	7,80	5,23	26,15
183	Plug macho 10 a 3P	ROMAZI	5.0	UNIDADE	6,56	4,40	22,00

184	Plug fêmea 20a 3P	ROMAZI	5.0	UNIDADE	5,28	3,54	17,70
185	Plug fêmea 10 a 3P	ROMAZI	5.0	UNIDADE	6,17	4,13	20,65
186	Lampada led 7w	SYLVANA	10.0	UNIDADE	9,82	6,57	65,70
187	Lampada led 10w	SORTELUZ	10.0	UNIDADE	11,38	7,62	76,20
188	Lampada led 20w	EMPALUX	10.0	UNIDADE	20,98	14,04	140,40
189	Lampada led 40w	EMPALUX	10.0	UNIDADE	33,90	22,65	226,50
231	Alicate Amperímetro	MINIPA	1.0	UNIDADE	149,58	100,00	100,00
232	Luva de borracha de proteção 500 voltes	ELSA	1.0	UNIDADE	305,51	204,42	204,42
233	Passa fio para instalação elétrica	VONDER	1.0	UNIDADE	27,10	18,12	18,12
290	Fita alto fusão de 10 mt	ENERBRAS	10.0	UNIDADE	29,48	19,70	197,00
291	Fita isolante 19mm x 20 m	GOLDEN	20.0	UNIDADE	6,85	4,58	91,60
313	Soquete Fixo	SORTELUZ	10.0	UNIDADE	4,37	2,92	29,20
314	Soquete Plafon Porcelana	OPL	5.0	UNIDADE	5,23	3,50	17,50
316	Disjuntor term 3ka 3p c/ 40 amp trifásico	ELITEK	3.0	UNIDADE	27,97	18,70	56,10
<b>Total do lote.....</b>					<b>R\$ 5.750,00</b>		

Homologado para **COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA** inscrita no CNPJ/MF Nº 06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais), em 24/07/2024.

LICITANTE: 46.945.369/0001-78 - FR CONEXÕES LTDA

**1 - LOTE 01 - CONEXÕES E TUBOS DE PVC ATÉ 150 MM**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	ADAPTADOR PVC 25 MM	MULTILIT	300.0	UNIDADE	3,49	0,41	123,00
2	ADAPTADOR PVC 32 MM	MULTILIT	100.0	UNIDADE	4,00	0,78	78,00
3	Tubo soldmarron20 mm c/ 6mts	MULTILIT	100.0	VARA	17,07	14,20	1.420,00
4	Tubo soldmarron25 mm c/ 6mts	MULTILIT	120.0	VARA	19,15	15,50	1.860,00
5	Tubo soldmarron 50mm c/ 6mts	MULTILIT	30.0	VARA	85,81	54,00	1.620,00
6	Tubo soldmarron 60mm c/ 6mts	MULTILIT	80.0	VARA	143,10	74,39	5.951,20
7	Tubo soldmarron 75mm c/ 6mts	MULTILIT	5.0	VARA	110,33	110,00	550,00
8	Tubo soldmarron 85mm c/ 6mts	MULTILIT	5.0	VARA	284,24	153,00	765,00

Rua José Adamir Pinheiro, s/n - Centro Milhã/Ce CEP 63.635-000

CNPJ/MF nº 06.741.664/0001-98

9	Tubo soldmarron 110mm c/ 6mts	MULTILIT	5.0	VARA	507,89	213,00	1.065,00
10	Tubo soldmarron 150mm c/ 6mts	MULTILIT	5.0	VARA	716,72	716,72	3.583,60
11	Tubo PBA CL 12 JEIDN-50 60mm c/ 06mts	MULTILIT	40.0	VARA	124,80	72,00	2.880,00
12	Tubo PBA CL 12 JEIDN-60 75mm c/ 06mts	TIGRE	5.0	VARA	211,51	211,51	1.057,55
13	Tubo PBA CL 12 JEIDN-100 110mm c/ 06mts	MULTILIT	3.0	VARA	491,45	220,00	660,00
14	Tubo DEFOFOPN 80 DN 150 mm c/6mts	MULTILIT	5.0	VARA	617,39	520,00	2.600,00
15	Luva sold20 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	0,67	0,37	74,00
16	Luva sold25 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	1,41	0,40	80,00
17	Luva sold50 mm	MULTILIT	20.0	UNIDADE	6,62	1,62	32,40
18	Luva sold60 mm	PIPEPLAST	30.0	UNIDADE	14,88	2,40	72,00
19	Luva sold75 mm	MULTILIT	4.0	UNIDADE	28,83	6,00	24,00
20	Luva sold85 mm	MULTILIT	4.0	UNIDADE	59,99	7,20	28,80
21	Luva sold110 mm	MULTILIT	5.0	UNIDADE	79,97	14,40	72,00
22	Luva de correr sold 50 mm	MULTILIT	4.0	UNIDADE	36,57	7,20	28,80
23	Luva de correr sold 60mm	PIPEPLAST	20.0	UNIDADE	52,94	8,40	168,00
24	Luva de correr PBA 85mm	PIPEPLAST	5.0	UNIDADE	99,02	16,80	84,00
25	Luva de correr PBA 110 mm	PIPEPLAST	5.0	UNIDADE	84,00	28,80	144,00
26	Luva PVC c/ rosca 3/4"	MULTILIT	20.0	UNIDADE	2,36	1,20	24,00
27	Luva PVC c/ rosca 1.1/2"	MULTILIT	10.0	UNIDADE	18,02	14,40	144,00
28	Luva PVC c/ rosca 2"	MULTILIT	10.0	UNIDADE	25,66	21,60	216,00
29	Joelho sold 90 60 mm	MULTILIT	10.0	UNIDADE	27,97	6,60	66,00
30	Curva FF BB 90° 150 mm c/ anel	FANUEL	4.0	UNIDADE	457,22	457,22	1.828,88
32	Capsold 25 mm	MULTILIT	100.0	UNIDADE	1,35	0,42	42,00
33	Capsold 60 mm	PIPEPLAST	10.0	UNIDADE	9,07	2,40	24,00
34	Colar de tomada PVC c/travas50x3/4	IPAL	5.0	UNIDADE	16,13	7,20	36,00
35	Colar de tomada PVC c/travas60x3/4	IPAL	20.0	UNIDADE	19,36	7,20	144,00
36	Colar de tomada PVC c/travas85x3/4	IPAL	5.0	UNIDADE	34,59	9,60	48,00
37	Têsold20 mm	MULTILIT	50.0	UNIDADE	1,55	0,54	27,00



38	Têsold25 mm	MULTILIT	50.0	UNIDADE	1,72	0,64	32,00
39	Têsold50 mm	MULTILIT	10.0	UNIDADE	11,37	6,00	60,00
40	Têsold60 mm	MULTILIT	10.0	UNIDADE	31,65	10,20	102,00
41	Têsold85 mm	CORR PLASTIK	2.0	UNIDADE	86,75	54,00	108,00
42	Têsold110 mm	MULTILIT	2.0	UNIDADE	174,49	78,00	156,00
44	Bucha soldred curta 25x20 mm	MULTILIT	100.0	UNIDADE	1,70	0,30	30,00
45	Registro esfrosc externa 3/4	HIFERSANE	40.0	UNIDADE	16,77	6,00	240,00
46	Registro esfrosc60 mm	LEKAT	20.0	UNIDADE	51,06	31,18	623,60
47	Registro esfrosc85 mm	UNIFORTE	5.0	UNIDADE	185,98	170,00	850,00
48	Registro esfrosc110 mm	UNIFORTE	2.0	UNIDADE	358,59	315,00	630,00
52	Adaptador soldbol/rosca 25x3/4	PIPEPLAST	100.0	UNIDADE	1,71	0,42	42,00
53	Adaptador soldbol/rosca 60x2	PIPEPLAST	100.0	UNIDADE	19,78	2,10	210,00
54	Adaptador soldbol/rosca 85x3	PIPEPLAST	5.0	UNIDADE	36,63	7,20	36,00
55	Adaptador soldbol/rosca 110x4	PIPEPLAST	5.0	UNIDADE	128,83	14,40	72,00
86	Tubo PVC. Rosc. 4"	AMANCO	3.0	VARA	402,06	402,06	1.206,18
87	Tubo PVC. Rosc. 3"	AMANCO	5.0	VARA	302,26	302,26	1.511,30
88	Tubo PVC. Rosc. 2"	MULTILIT	15.0	VARA	229,52	216,00	3.240,00
89	Tubo PVC. Rosc 1.1/4	MULTILIT	15.0	VARA	235,27	108,00	1.620,00
90	Tubo PVC. Rosc 1.1/2	MULTILIT	5.0	VARA	164,71	120,00	600,00
91	Válvula seletora DFR	DANCOR	1.0	UNIDADE	606,70	606,69	606,69
92	Ventosa de 1"	IMPLEBRAS	5.0	UNIDADE	126,90	126,90	634,50
97	Joelho RL de 20 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	2,10	0,84	168,00
98	Joelho RL de 25 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	2,47	0,84	168,00
99	Joelho Soldavel de 20 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	1,04	0,42	84,00
100	Joelho Soldavel de 25 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	1,16	0,42	84,00
101	Joelho Soldavel de 50 mm	MULTILIT	50.0	UNIDADE	5,23	2,40	120,00
102	Joelho Soldavel de 60 mm	MULTILIT	50.0	UNIDADE	22,01	6,59	329,50
103	Joelho Soldavel de 85 mm	CORR PLASTIK	10.0	UNIDADE	125,69	45,00	450,00

104	Tê RL de 25 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	2,86	0,60	120,00
105	Joelho RR de 20	MULTILIT	100.0	UNIDADE	2,82	1,15	115,00
106	Joelho RR de 25 mm	MULTILIT	200.0	UNIDADE	3,84	1,15	230,00
<b>Total do lote.....R\$ 42.100,00</b>							

**Homologado para FR CONEXÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 46.945.369/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 42.100,00 (quarenta e dois mil e cem reais), em 24/07/2024.**

**LICITANTE:** 00.866.516/0001-13 - COMAGRI-COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRICOLA E CONSTR

**8 - LOTE 08 - FERRAMENTAS E AFINS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
234	Óculos de proteção branco	KALIPSO	5.0	UNIDADE	10,34	9,31	46,55
235	Óculos de proteção escuro	KALIPSO	5.0	UNIDADE	12,30	11,07	55,35
236	Escada de 5 metros fibra	BOTAFOGO	2.0	UNIDADE	602,61	560,43	1.120,86
237	Jogo de chave bilila (L) 8 a 19 mm	FOXLUX	1.0	UNIDADE	280,70	259,83	259,83
238	Tarracha de 60 mm	FOXLUX	2.0	UNIDADE	141,72	131,80	263,60
239	Tarracha de 85 mm	FOXLUX	2.0	UNIDADE	191,81	178,39	356,78
270	Gaxeta quadrada grafitada 3/8	AGROBOMBAS	10.0	METRO	224,00	208,32	2.083,20
271	Gaxeta quadrada grafitada 5 1/6	AGROBOMBAS	10.0	METRO	256,19	230,57	2.305,70
272	Gaxeta quadrada grafitada 1/4	AGROBOMBAS	10.0	METRO	217,91	196,12	1.961,20
273	Gaxeta quadrada grafitada 3 1/6	AGROBOMBAS	10.0	METRO	136,80	123,12	1.231,20
277	Borracha lonada 1/8 3,2 mm	NOLL	5.0	UNIDADE	651,17	352,63	1.763,15
282	Resina	IBERE	20.0	Q	90,67	81,60	1.632,00
283	Manta	HIPEFER	20.0	Q	36,90	34,32	686,40
284	Catalizador	3M	5.0	L	82,77	76,98	384,90
285	Fita verde-roscas de 18 x 25 mt	AMANCO	200.0	UNIDADE	6,50	6,05	1.210,00
286	Adesivo plástico p/ PVC 75g	KRONA	300.0	UNIDADE	6,46	6,01	1.803,00
287	Fita zebraada s/adesevo 70x200 mt	ADELBRAS	5.0	UNIDADE	24,61	22,89	114,45
288	Óleo isolante p/bomba submersa	SILICAMP	10.0	L	252,79	235,10	2.351,00
289	Verniz isolante	WEG	10.0	L	43,99	42,67	426,70

  
Rua José Adamir Pinheiro, s/n - Centro Milhã/Ce CEP 63.635-000

CNPJ/MF nº 06.741.664/0001-98

292	Anti ferrugem 300 ml	ETANIZ	10.0	UNIDADE	14,33	13,33	133,30
293	Resina de laminação	PETRAMIL	10.0	UNIDADE	55,56	53,89	538,90
294	Catalizador para resina	RE RAPIDO	5.0	UNIDADE	72,09	67,05	335,25
295	Adesivo araudite	PULVITEC	5.0	UNIDADE	21,96	20,43	102,15
296	Borracha de silicone 50g	PULVITEC	10.0	UNIDADE	6,44	5,99	59,90
297	Abraçadeira enforca gato 15 cm	FOXLUX	200.0	UNIDADE	10,39	9,67	1.934,00
298	Abraçadeira enforca gato 20 cm	FOXLUX	200.0	UNIDADE	14,56	13,55	2.710,00
299	Abraçadeira enforca gato 28 cm	FOXLUX	200.0	UNIDADE	14,62	13,60	2.720,00
300	Saca Polia	GEDORE	3.0	UNIDADE	323,34	300,71	902,13
301	Marreta de 3 kg	FOXLUX	3.0	UNIDADE	114,41	106,41	319,23
302	Talhadeira 250 x 22 mm	FOXLUX	3.0	UNIDADE	39,12	36,39	109,17
303	Ponteira de aço 12 mm	FOXLUX	3.0	UNIDADE	34,88	32,44	97,32
304	Corda n° 8	ITACORDA	500.0	METRO	32,96	28,60	14.300,00
305	Corda n° 10	ITACORDA	500.0	METRO	2,38	2,00	1.000,00
306	Trena de 100 m	FOXLUX	1.0	UNIDADE	151,52	135,00	135,00
307	Trena de 50m	FOXLUX	1.0	UNIDADE	67,78	60,00	60,00
308	Trena de 20 m	FOXLUX	1.0	UNIDADE	35,54	30,00	30,00
309	Trena de 10 m	FOXLUX	3.0	UNIDADE	22,72	20,00	60,00
310	Trena de 5 m	FOXLUX	3.0	UNIDADE	12,40	11,00	33,00
311	Cadeado Latão de 25 mm	3F	10.0	UNIDADE	21,94	20,00	200,00
312	Cadeado Latão de 30 mm	3F	10.0	UNIDADE	25,38	22,00	220,00
315	Garrafa Térmica de 5 litros	INVICTA	2.0	UNIDADE	53,63	49,00	98,00
317	Cone sinalização 50m	WORKER	6.0	UNIDADE	43,29	41,13	246,78

**Total do lote.....R\$ 46.400,00**

**Homologado para COMAGRI-COMERCIAL DE MADEIRA MATERIAL AGRICOLA E CONSTR inscrita no CNPJ/MF N° 00.866.516/0001-13, pelo melhor valor de R\$ 46.400,00 (quarenta e seis mil, quatrocentos reais), em 24/07/2024.**

LICITANTE: 01.397.622/0001-68 - LUIZ MAURO FERREIRA

2 - LOTE 02 - CONEXÕES DE FERRO



Rua José Adamir Pinheiro, s/n - Centro Milhã/Ce CEP 63.635-000

CNPJ/MF n° 06.741.664/0001-98

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
31	Capsold 20 mm	TUPY	50.0	UNIDADE	1,14	0,86	43,00
43	Tê FF BB 150 x 150mm c/anel	TUPY	2.0	UNIDADE	1.139,87	860,70	1.721,40
49	Registro FF franj com crivo DN 150 mm c/ 08 furos	TUPY	2.0	UNIDADE	1.948,86	1.480,00	2.960,00
50	Registro c/alavanca de 150mm	KRONA	2.0	UNIDADE	737,62	560,00	1.120,00
51	Registro c/alavanca de 100mm	KRONA	2.0	UNIDADE	546,82	410,12	820,24
56	Junta gibaultFFp/CA de 60mm	TIGRE	2.0	UNIDADE	350,70	263,03	526,06
57	Junta gibaultFFp/CA de 110mm	TIGRE	2.0	UNIDADE	340,86	255,65	511,30
58	Junta gibaultFFp/CA de 150mm	TIGRE	3.0	UNIDADE	435,77	326,83	980,49
59	Junta gibaultFF p/DEFOFO de 150mm	TIGRE	3.0	UNIDADE	371,39	278,54	835,62
60	NipleFG2"	TUPY	15.0	UNIDADE	44,46	33,35	500,25
61	NipleFG 2.1/2	TUPY	5.0	UNIDADE	69,56	52,17	260,85
62	NipleFG 3"	TUPY	5.0	UNIDADE	72,99	54,74	273,70
63	NipleFG 4"	TUPY	5.0	UNIDADE	150,97	113,23	566,15
64	Luva FG 1.1/4	TUPY	5.0	UNIDADE	29,13	21,85	109,25
65	Luva FG 1.1/2	TUPY	5.0	UNIDADE	38,77	29,08	145,40
66	Luva FG 2"	TUPY	5.0	UNIDADE	59,10	44,33	221,65
67	Luva FG3"	TUPY	4.0	UNIDADE	115,47	86,60	346,40
68	Luva FG 4"	TUPY	4.0	UNIDADE	182,95	137,21	548,84
69	União FGASS plano 1.1/4	TUPY	5.0	UNIDADE	99,56	74,67	373,35
70	União FGASS plano 1.1/2	TUPY	5.0	UNIDADE	112,16	84,12	420,60
71	União FGASS plano 2"	TUPY	5.0	UNIDADE	113,44	85,08	425,40
72	União FGASS plano 3"	TUPY	3.0	UNIDADE	230,94	173,21	519,63
73	União FGASS plano 2.1/2	TUPY	5.0	UNIDADE	209,31	156,98	784,90
74	União FGASS plano 4"	TUPY	3.0	UNIDADE	410,93	308,20	924,60
75	Curva FG MF 90°1.1/4	TUPY	3.0	UNIDADE	90,79	68,09	204,27
76	Curva FG MF 90°1.1/2	TUPY	3.0	UNIDADE	104,32	78,24	234,72
77	Curva FG MF 90°2"	TUPY	3.0	UNIDADE	164,65	123,49	370,47

78	Curva FG MF 90° 2.1/2	TUPY	3.0	UNIDADE	233,70	175,28	525,84
79	Curva FG MF 90° de 3"	TUPY	3.0	UNIDADE	311,32	233,49	700,47
80	Curva FG MF 90° 4"	TUPY	3.0	UNIDADE	510,63	385,00	1.155,00
81	Contra flange de ff de 4 furos	TUPY	2.0	UNIDADE	271,87	203,90	407,80
82	Válvula de retenção FF 150 mm	TUPY	1.0	UNIDADE	934,77	701,08	701,08
83	Válvula de retenção horizontal 4"	TUPY	1.0	UNIDADE	1.108,03	831,02	831,02
84	Válvula de retenção horizontal 3"	TUPY	1.0	UNIDADE	653,41	490,06	490,06
85	Válvula de retenção horizontal 2"	TUPY	2.0	UNIDADE	607,09	470,00	940,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 22.499,81</b>

**5 - LOTE 05 - MATERIAL DIVERSOS PARA MOTORES ELÉTRICOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
119	Fio esmaltado 18	MAX	5.0	Q	201,10	187,02	935,10
120	Fio esmaltado 19	MAXX	5.0	Q	225,20	209,44	1.047,20
121	Fio esmaltado 20	MAX	5.0	Q	200,55	186,51	932,55
122	Fio esmaltado 21	MAX	5.0	Q	218,50	203,21	1.016,05
123	Fio esmaltado 22	MAX	5.0	Q	200,66	186,61	933,05
124	Espaguete nº . 01	ESPAG	5.0	UNIDADE	27,01	25,19	125,95
125	Espaguete nº . 02	ESPAG	10.0	UNIDADE	28,61	26,73	267,30
126	Espaguete nº . 03	ESPAG	10.0	UNIDADE	38,74	36,03	360,30
127	Espaguete nº . 04	ESPAG	10.0	UNIDADE	42,53	40,80	408,00
128	Espaguete nº . 05	ESPAG	10.0	UNIDADE	49,64	48,06	480,60
129	Espaguete nº . 06	ESPAG	10.0	UNIDADE	44,84	43,20	432,00
130	Espaguete nº . 07	ESPAG	10.0	UNIDADE	48,56	45,16	451,60
274	Rotor INAP9dcl	ROTOR	2.0	UNIDADE	287,52	267,38	534,76
275	Rotor INAP11dcl	ROTOR	2.0	UNIDADE	427,08	392,96	785,92
276	Rotor INAP12dcl	ROTOR	2.0	UNIDADE	638,29	593,00	1.186,00
278	Intermediaria INAP 12 DCL	ROTOR	5.0	UNIDADE	2.076,84	1.700,00	8.500,00
279	Corpo INAP 12 DCL 2.1/2X2	ROTOR	2.0	UNIDADE	732,49	681,00	1.362,00



280	Tampa flangeada 160 lfc-184	ROTOR	4.0	UNIDADE	587,45	545,90	2.183,60
281	Ventilador 160 4 polos	ROTOR	12.0	UNIDADE	1.223,53	1.146,50	13.758,00

Total do lote.....R\$ 35.699,98

Homologado para LUIZ MAURO FERREIRA inscrita no CNPJ/MF N° 01.397.622/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 58.199,79 (cinquenta e oito mil, cento e noventa e nove reais e setenta e nove centavos), em 24/07/2024.

  
**FRANCISCO VAGNER PINHEIRO**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS